OF THE COMPENDIOUS RULE AND NORM,

according to which all dogmas ought to be judged, and all controversies which have arisen ought to be piously set forth and settled.

I. We believe, confess, and teach that the only rule and norm, according to which all dogmas and all doctors ought to be esteemed

⁴⁵ The German title of the First Part: 'SUMMARISCHER BEGRIFF DER STREITIGEN ARTIKEL zwischen den Theologen Augsburgischer Confession in nachfolgender Wiederholung nach Anleitung Gottes Worts christlich erklärt und verglichen.' The Second Part has the title: 'Gründliche, lautere, richtige und endliche WIEDERHOLUNG und ERKLÄRUNG etlicher Artikel Augsburgischer Confession,' etc., or '*Solida, plana ac perspicua REPETITIO et DECLARATIO quorundam Articulorum Aug. Confessionis,*' etc.

omnesque Doctores æstimari et judicari oporteat, nullam omnino aliam esse, quam Prophetica et Apostolica scripta cum Veteris, tum Novi Testamenti, sicut scriptum est (Psa. cxix. 105): 'Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis.' Et Divus Paulus inquit (Gal. i. 8): 'Etiamsi Angelus de cælo aliud prædicet Evangelium, anathema sit.'

Reliqua vero sive Patrum sive Neotericorum scripta, quocunque veniant nomine, sacris literis nequaquam, sunt æquiparanda, sed universal, illis ita subjicienda sunt, ut alia ratione non recipiantur, nisi testium loco, qui doceant, quod etiam post Apostolorum tempora, et in quibus partibus orbis doctrina illa Prophetarum et Apostolorum sincerior conservata sit.⁴⁶

II. *Et quia statim post Apostolorum tempora, imo etiam cum adhuc superstites essent, falsi doctores et hæretici exorti sunt, contra quos in primitiva Ecclesia Symbola sunt composita, id est, breves et categoricæ Confessiones, quæ unanimem Catholicæ Christianæ fidei Consensum et Confessionem, Orthodoxorum*

et veræ Ecclesiæ complectebantur (ut sunt SYMBOLUM APOSTOLICUM, NICÆNUM, et ATHANASIANUM): profiteamur publice, nos illa amplecti, et rejicimus omnes hæreses, omniaque dogmata, quæ contra illorum sententiam unquam in Ecclesiam Dei sunt injecta.

III. *Quod vero ad schismata in negotiis fidei attinet, quæ in nostra tempora inciderunt, judicamus, unanimem Consensum et Declarationem, Christianæ nostræ fidei et*

and judged, is no other whatever than the prophetic and apostolic writings both of the Old and of the New Testament, as it is written (Psalm cxix. 105): 'Thy word is a lamp unto my feet, and a light unto my path.' And St. Paul saith (Gal. i. 8): 'Though an angel from heaven preach any other gospel unto you, let him be accursed.'